
Pomoc obětem trestných činů 
v okrese Bruntál

Jsme tu pro Vás ...

Jako oběť trestného činu máte právo zejména na:
Respektování osobnosti a důstojnosti, zdvořilý přístup. 
Bezplatnou odbornou pomoc a právní informace. 
Ochranu před hrozícím nebezpečím a na opatření k zajištění bezpečí. 
Informace o místě a způsobu podání trestního oznámení. 
Informace kde získat podrobnosti o průběhu trestního řízení. 
Doprovod důvěrníkem při úkonech v trestním řízení. 
Na peněžitou pomoc při splnění zákonných podmínek. 

Další místa pomoci
Bezplatná krizová pomoc, podání informací, předání kontaktů, pomoc s orientací 
ve službách, řešení přestupků.

Městská policie Bruntál
nám. Míru 1, 792 01 Bruntál
tel. 554 706 522, e-mail: policie@mubruntal.cz, tísňová linka 156

Městský úřad Bruntál
Nádražní 20, 792 01 Bruntál
tel. 554 706 111, e-mail: posta@mubruntal.cz

Městská policie Krnov
Žižkova 539/20, 794 01 Krnov
tel. 554 617 777, e-mail: pmoravec@mukrnov.cz, tísňová linka 156

Městský úřad Krnov
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov
tel. 554 697 111, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz

Tísňové volání: 158 / 156 / 112

Zdravotnická záchranná služba: 155

SMS tísňová linka pro neslyšící: 603 111 158

Krizová a poradenská linka pomoci seniorům: 800 157 157



Podání trestního oznámení
Trestní oznámení lze podat ústně či písemně (klasickým dopisem, faxem, elektro-
nickou poštou). Oznámení je povinen převzít každý útvar Policie ČR a každé státní 
zastupitelství. 

Policie ČR, Územní odbor Bruntál
Partyzánská 9, 792 01 Bruntál
tel. 974 731 535, tísňová linka 158, e-mail: br.uo@pcr.cz

Obvodní oddělení Bruntál, Sladovnická 14, Bruntál, tel. 974 731 651
Obvodní oddělení Krnov, Albrechtická 1, Krnov, tel. 974 731 731
Obvodní oddělení Rýmařov, J. Sedláka 12, Rýmařov, tel. 974 731 751
Obvodní oddělení M. Albrechtice, Osvobození 7, M. Albrechtice, tel. 974 731 771 
Obvodní oddělení Vrbno p. P., Nádražní 583, Vrbno p. P., tel. 974 731 761

Okresní státní zastupitelství Bruntál
Partyzánská 11, 792 01 Bruntál
tel. 554 786 396, e-mail: podatelna@osz.bru.justice.cz  
Po 7:00 – 16:00, Út – Čt 7:00 – 15:00, Pá 7:00 – 14:00
 
Domácí násilí
Bezplatná pomoc osobám ohroženým násilným chováním vykázané osoby, pomoc 
na základě žádosti osoby ohrožené násilným chováním jiné osoby. 

Poradna Elpis Bruntál, odborné sociální poradenství pro osoby ohrožené 
násilím, týráním a zneužíváním (www.slezskadiakonie.cz)
Kavalcova 7, 792 01 Bruntál
tel. 731 514 702, 736 757 505, e-mail: elpis.br@sdk.cz

Konzultace ambulantní i terénní formou – přijedeme za Vámi na dohodnuté místo 
kdekoliv na území okresu Bruntál.

Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím 
(www.slezskadiakonie.cz, www.domacinasili.cz)
Opletalova 4/607, 736 01 Havířov - Šumbark
tel. 596 611 239, 739 500 634, e-mail: ic.havirov@slezskadiakonie.cz 
Po – Pá 8:00 – 16:00 Neváhejte nás kontaktovat ...

Pomoc a poradenství obětem trestných činů
Bezplatné poradenství, poskytnutí právních informací, pomoc s orientací v trestním 
řízení, poradenství o možnostech náhrady škody, zprostředkování mimosoudního 
řešení následků trestného činu, psychická podpora.

Probační mediační služba – středisko Bruntál a pobočka Krnov
Nádražní 20, 792 01 Bruntál
tel. 731 692 771, e-mail: phejatko@pms.justice.cz 
Po – Čt 8:30 – 15:00 nebo podle domluvy, kterýkoliv úředník střediska

Opavská 5, 794 01 Krnov
tel. 731 692 771, e-mail: phejatko@pms.justice.cz    
Po, St 8:30 – 15:00 nebo podle domluvy

Poradenské středisko EUROTOPIA, pobočka Krnov
ČSA armády 43b (Areál bývalé Karnoly), 794 01 Krnov 
tel. 774 883 619, e-mail: hana.sobkova@eurotopia.cz 
St, Čt, Pá: 9:00 –12:00, služba je poskytována bezplatně

Asistenční, mediační a terapeutické centrum při FOD Bruntál a Krnov 
(www.fod.cz)
Hlavní náměstí 29, 794 01 Krnov
tel. 724 667 662, e-mail: simona.kellerova@fod.cz

Dukelská 2, 792 01 Bruntál
tel. 724 667 607, e-mail: dana.stukova@fod.cz

Po 8:00 – 16:30

Bílý kruh bezpečí – poradna pro oběti trestné činnosti (www.bkb.cz)
28. října 124 (Dům kultury města Ostravy), 702 00 Ostrava
tel. 597 489 204, 731 306 411, e-mail: bkb.ostrava@bkb.cz
non-stop linka 257 317 110 
Út, St 16:00 – 18:00, Pá 16:00 – 18:00 pro objednané


